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администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2015 г.   
                                 № 333                                       г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о  реализации 

муниципальной программы Цимлянского района

«Эффективное управление муниципальным 
имуществом» за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о  реализации муниципальной программы Цимлянского района «Эффективное управление муниципальным имуществом» за 2014 год,  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре Ковалева Г.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района





               А.А. Козлов

Постановление вносит отдел 
имущественных и земельных

отношений Администрации 
Цимлянского района

Приложение к постановлению 
Администрации Цимлянского района 
от 07.05.2015 г. № 333 
Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальным имуществом» за 2014 год
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	 2013 год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	2014 отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальным имуществом»

	1.
	Показатель (индикатор)    

Количество технических планов и кадастровых паспортов на объекты недвижимости муниципального образования
	штук
	-
	8

	8
	-

	2.
	Показатель (индикатор)    

Количество объектов собственности муниципального образования, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	штук
	-
	206
	206
	-

	3.
	Показатель (индикатор)   

Количество межевания земельных участков 
	штук
	-
	144


	144
	-

	Подпрограмма 1  «Оптимизация повышение качества управления муниципальной собственностью 
муниципального образования «Цимлянский район»

	1.1.
	Показатель (индикатор)  
Рыночная оценка имущества  
	штук
	-
	206
	206
	-

	1.2.
	Показатель (индикатор)

Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов:

- на выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	штук
	-
	8
	8
	-

	1.3.
	Показатель (индикатор)    

Межевание земельных участков с целью постановки на государственный кадастровый учет:

- под объектами муниципальной собственности;

Свободных земельных участков;

- для предоставления многодетным семьям под строительство индивидуальных жилых домов и ведения личных подсобных хозяйств
	штук
	-
	144
	144
	-

	1.4
	Показатель (индикатор)    

Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения 
	штук
	-
	1
	1
	-


-------------------------------

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью 
муниципального образования «Цимлянский район»

	1.1
	Основное мероприятие 
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1
	Мероприятие 

Рыночная оценка имущества  
	Заведующий отделом имуществен-ных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Увеличение доход-ной части мест-ного бюджета от арендной платы за землю и объектов движимого и нед-вижимого иму-щества, поступле-ние в местный бюджет средств от продажи земель-ных участков и объектов движи-мого и недвижи-мого имущества

	Увеличена доходная часть местного бюджета от арендной платы за землю и объектов движимого и нед-вижимого иму-щества, а так же от продажи земель-ных участков и объектов движи-мого и недвижи-мого имущества
	-

	1.1.2
	Мероприятие 

Техническая инвентариза-ция объектов и оформление кадастровых паспортов: 

- на выявлен-ные бесхозяй-ные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	Заведующий отделом имуществен-ных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические планы;

- увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности на которые зарегистрировано
	Получены технические планы на объекты недвижимости и проведена государственная регистрация права муниципальной собственности на них
	

	1.1.3
	Мероприятие 

Межевание земельных участков с целью поста-новки на госу-дарственный кадастровый учет:

- под объек-тами муни-ципальной собственности;

- свободных земельных участков;

- земельных участков для предоста-вления много-детным семьям под строи-тельство индивидуаль-ных жилых домов и веде-ния личных подсобных хозяйств
	Заведующий отделом имуществен-ных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	- достижение качественного нового уровня управления иму-ществом и земельными участками в Цимлянском районе;

- увеличение доходной части местного бюджета от арендной платы за землю и объек-тов движимого и недвижимого имущества, поступление в местный бюджет средств от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества
	Произведено межевание земельных участков. Увеличена доходная часть местного бюджета от арендной платы за землю и объек-тов движимого и недвижимого имущества, а так от продажи земельных участков и объектов движимого и недвижимого имущества
	

	1.1.4
	Мероприятие

Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения
	Заведующий отделом имуществен-ных и земельных отношений Порублев А.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Ведение Программы УМС
	Установлена и запущена в промышленную эксплуатацию программа АС «УМС» 
ООО «НПЦ «Космос 2»
	


Таблица 3
Сведения  

об использовании местного бюджета, областного и федерального бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальным имуществом»  за  2014 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа     
	«Эффективное управление муниципальным имуществом»  
	всего                 
	1010,2
	1010,1

	
	
	местный бюджет    
	1010,2
	1010,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Подпрограмма 1 
	«Оптимизация и повышение качества управления муниципальной собственностью муниципального образования «Цимлянский район»
	всего                 
	1010,2
	1010,1

	
	
	местный бюджет    
	1010,2
	1010,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1.1
	Рыночная оценка имущества  
	всего                 
	609,0
	609,0

	
	
	местный бюджет    
	609,0
	609,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1. 2
	Техническая инвентаризация объектов и оформление кадастровых паспортов: 

- на выявленные бесхозяйные объекты недвижимости;

- на муниципальное имущество
	всего                 
	8,0
	7,9

	
	
	местный бюджет    
	8,0
	7,9

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1. 3
	Межевание земельных участков с целью постановки на государственный кадастровый учет:

- под объектами муниципальной собственности;

- свободных земельных участков;

- земельных участков для предоставления многодетным семьям под строительство индивидуальных жилых домов и ведения личных подсобных хозяйств
	всего                 
	278,0
	278,0

	
	
	местный бюджет    
	278,0
	278,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	Основное мероприятие 1. 4
	Обслуживание и техническое сопровождение программного обеспечения
	всего                 
	115,2
	115,2

	
	
	местный бюджет    
	115,2
	115,2

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет 
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	

	
	
	
	
	


Верно: управляющий делами                                                                               Н.И. Безбабнов
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